Incisos I, II e III da Lei Federal n.° 4320/64 e Lei Complementar n.º 101/2000. 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Consórcio Público Intermunicipal 

de Saúde do Norte Pioneiro – CISNORPI para o exercício de 2025, Crédito Adicional Suplementar 
conforme se especifica a seguir, na importância de R$ 2.763.927,81 (Dois milhões e setecentos e 
sessenta e três mil e novecentos e vinte e sete reais e oitenta e um centavos). 

01 – DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
01.001 – DIVISAO ADMINISTRATIVA 
04.122.0001.1001 – DIVISAO ADMINISTRATIVA 

1 3.1.90.11.00.00 000 VENCIMENTOS E VANTAGENS – PC R$ 500.000,00 

01 – DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
01.001 – DIVISAO ADMINISTRATIVA